In fine Chori Inscr. Saxi.

Catharina geb. von Hattstein, des Edlen vndt Ehren Vesten Ebert Brendels v. Homburg Vicedombs vndt Hofrichters zu Maintz Eheliche Hausfraw, starb im J. nach Christi Geburth 1581 den . . . dero Seel Gott genade.

II.

Ad fratres Dominicanos.

In fine templi ad parietem in uno latere.

Sacer Romanaeque Ecclesiae semper fidißimus ordo Praedicatorum fundatus est a S. Dominico anno 1203, confirmatus ab Honorio 3. Ponti. Max. anno domini 1216.

In altero latere.

Sacra haec Aedes fundata est a D. Arnoldo Walbod, qui obiit anno 1268. Renovata sub Prioratu R. P. Michaelis Cremerij s. Theol. Doctoris Anno Dom. 1609.

Ad altare S. Petri ad murum.

Templum hoc circa annum Domini 1234 erectum in gratiam Fratrum Praedicatorum, Ssmac Trinitati dedicatum est. Renovatum vero sumptibus Conventus et auxilio bonorum 1609.

In Choro lateribus inscripta leguntur haec.

Ecclesiastici 18.

Non impediariis orare semper et ne verearis usque ad mortem iustificari, quoniam merces Dei manet in aeternum.

Augustinus.

Quid prodest strepitus labiorum si mutum est cor? Voces apud aures Dei non faciunt verba nostra sed desideria.

Hieronymus.

Malo psalmum unum cum hilaritate mentis decantare, quam totum psalterium cum torpore et acedia.

Bernhardus.

Cibus in ore, psalmus in corde, hunc terat anima dentibus intelligentiae, ne frustretur palatum sapore dulciori super mel & favum.

Psallite sapienter, hoc versetur in corde, quod profertur in ore, maledictus qui facit opus Domini fraudulentem.

Ecclesiastici 18.

Ante orationem praepara animum tuum, & noli esse quasi homo qui tentat Deum.

Bernardus in Cantica.

Nihil ita proprie in terris repraesentat quendam coelestis habitationis statum sicut alacritas laudantium Deum.

In vanum celeres linguae sine corde laborant:
Nec putat obsequium mortua verba Deus.

Augustinus.

Sicut vox sine modulatione quasi vox sicarum, sic oratio sine deuotione quasi mugitus boum.

Augustinus.

Qui Deum lingua laudat, non semper laudare potest,
Qui Deum moribus laudat, semper potest.

Inscriptio tumuli aenea in Choro ante maius altare.

Quatuor olim pontificum Moguntiacorum / Cancellarius hoc clauditur in Tumulo / Ille Georgius Exhell⁵, dictus Pfeffer, in oris / Germanis Doctor summus et Italicis / obiit V. Aug. 1498. die Requiem Lector.

Ante Cancellam in medio templi Inscriptio tumuli.

Anno 1598 den 12. Tag Maij ist in Gott verschieden die Wohlledlo vndt Tugendsame Fraw Maria von Riedt gebohrne Bücheß von Staden, deren Seele Gott gnädig sey.